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Genåbning af ikke krtiske arbejdspladser udskudt til tidligst 
den 8/6
af  Birgitte Malm (BMA)   den 12-05-2020 09:23

Kære Alle

I takt med at Danmark åbner, er Mette Frederiksen blevet specifik i, hvem der som offentlig ansat kan åbne, og vi kan desværre konstatere, at vores 

administrative arbejdspladser ikke er omfattet af fase 2 i genåbningen, hvilket betyder, at vi som minimum må vente til den 8. juni med at åbne yderligere 

op til efter denne dato. Det set up vi har haft hidtil fortsætter derfor uændret.

Jeg har været i kontakt med de andre affaldsenergi anlæg på Sjælland, som alle genåbner efter ovenstående princip.

Vi har set tilbage på udgangspunktet den 13. marts hvor Mette Frederiksen lukkede Danmark ned og meddelte at alle offentligt ansatte, der ikke varetog 

kritiske funktioner, blev sendt hjem. Vi har herefter kørt med nødberedskab, og det fortsætter vi med indtil videre. 

Det betyder på ingen måde,  at vores grundige forarbejde med genåbning er forspildt, men at vi naturligvis tilpasser det i forhold til nye retningslinjer, når 

tiden nærmer sig.

Med venlig hilsen

Steen Neuchs

 |  |  0 Kommentar(er)
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Status fra Steen
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 07-05-2020 14:42

Kære alle

Hele Danmark venter på, at Mette Frederiksen melder ud om anden fase af genåbningen. Det sker så tæt på 10. maj som muligt, og måske først i løbet af 

weekenden.

Derfor har vi i c-kredsen besluttet, at de medarbejdere, som nu arbejder hjemmefra, tidligst kan vende tilbage til matriklen i Glostrup mandag d. 18. maj. Det 

betyder også, at de ansatte, som er del af nødberedskabet, fortsætter med at arbejde som nu frem til 18. maj. Det giver os bedre tid til at forberede, at vi 

igen bliver mange mennesker og nu skal overholde nye sundhedsmæssige retningslinjer.

Vi kan dog fortsat ikke vide, hvad anden fase af genåbningen konkret kommer til at betyde for Vestforbrænding. Vi kan stadig risikere, at offentligt ansatte i 

ikke kritiske funktioner skal arbejde hjemmefra i en endnu længere periode. Jeg håber det ikke, men hvis det sker, vender jeg selvfølgelig tilbage i næste uge 

med information om, hvordan vi skal forholde os.

Vestforbrændings ledergruppe får præsenteret den konkrete plan for vores ”genåbning” på ledermødet på mandag, hvorefter alle selvfølgelig skal kende 

planen.

Jeg håber, I alle sammen er friske og raske, og kan holde modet oppe på trods.

Jeg ønsker jer en god Store Bededag og vender som sagt tilbage med nyt om situationen i næste uge.

Bedste hilsner

Steen Neuchs
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april 
30

Status fra Steen
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 30-04-2020 15:57

Kære alle

Som I sikkert har hørt og set i medierne, bliver det først helt op til d. 10. maj i næste uge, at regeringen kommer med deres mere nøjagtige plan for 2. fase af 

genåbningen af Danmark. For Vestforbrænding betyder det, at vi endnu ikke ved, hvornår og hvordan vi mere præcist kan vende tilbage til en normal 

dagligdag. Det betyder også, at vi endnu en gang må væbne os med tålmodighed.

Jeg forventer dog stadig, at vi stille og roligt kan vende tilbage til hverdagen på Vestforbrænding fra mandag d. 11. maj. Lederne i de enkelte afdelinger 

arbejder på at lave ”lokale” planer, så vi er sikre på, at alle overholder kravene om afstand mellem kontorpladserne, begrænsning af fysiske møder osv. 

Miljøchef Anne Birgitte Thuelund står parat til at hjælpe de enkelte ledere og afdelinger, hvis der opstår tvivl eller usikkerhed undervejs.

Der kommer desværre ingen skoleklasser med gule hjelme og veste forbi vinduerne i Glostrup på denne side af sommer. Til gengæld besøger 

Formidlingscenteret nu 0.-5.-klasser i vores ejerkommuner og gør eleverne klogere på sortering. Samtidig er vi i gang med et nyt video-projekt, hvor man i 

små film kommer bagom Vestforbrænding på steder, man ikke ellers har mulighed for at besøge, fx ovnene, affaldssiloen og skorstenen. Det er godt, vi 

fortsætter med at fortælle om vores vigtige arbejde.

Mandag kom der en helt ny rapport fra Miljøstyrelsen om opgørelse af genanvendelse. Vestforbrænding har bidraget til rapportens tilblivelse, og jeg er glad 

for, der nu er noget samlet viden på feltet. I kan læse pressemeddelelsen om rapporten her:

https://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2020/apr/ny-rapport-om-sporing-af-affald-mw-gennem-behandlingskaeden-til-den-endelige-genanvendelse/
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og selve rapporten her:

https://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2020/apr/sporing-af-genanvendelse/

Der kommer et nyt nyhedsbrev fra Vestforbrænding til vores interessenter i dag. Det hedder Nyt om Affald og Energi, og I skal selvfølgelig også have det. 

Hvis I ikke allerede er tilmeldt, kan I læse den første udgave og tilmelde jer på vestfor.dk: 

https://www.vestfor.dk/nyheder-og-presse/nyhedsbreve/

Til sidst vil jeg minde om, at sommerfesten på Vestforbrænding desværre er aflyst pga. forbuddet mod store forsamlinger, men som jeg også skrev til jer i 

sidste uge, skal der nok blive socialt samvær og fest på den anden side.

Denne uge har vi lang weekend pga. 1. maj i morgen, så rigtig god weekend!

Mange hilsener 

Steen Neuchs 

 |  |  0 Kommentar(er)
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Fredagshilsen fra Steen
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 24-04-2020 10:42

 Kære alle

Det er lang tid siden, vi havde en helt normal arbejdsdag. Det vi i begyndelsen troede blev en kort overgang, trækker desværre ud. Vi startede fulde af 

gåpåmod med møder på Skype og produktionen på tastaturet i top. Nu tror jeg ikke, I er alene, hvis utålmodigheden for at komme tilbage til 

Vestforbrænding har meldt sig, og det kan knibe mere med motivationen. Sådan har jeg det i hvert fald selv. 

Heldigvis har HR lavet nogle gode råd til hjemmearbejdsdagen, som du kan finde på intranettet. De fortæller bl.a. hvor vigtigt det er, at du holder pauser, får 

rørt dig, tænker på din arbejdsstilling og stadig tager dig tid til det sociale med kollegerne. 

Mens mange arbejder hjemme, er der til gengæld andre, som hele tiden har været fysisk på arbejde og opretholdt det kritiske beredskab på 

Vestforbrændings lokaliteter. Vores kolleger har haft rygende travlt med at holde driften i gang på anlægget - og det er vel at mærke med halv bemanding. 

Det er virkelig godt gået. Tak for det.

Og så kommer jeg til de spørgsmål, I nok alle savner svar på: Hvornår kan vi komme tilbage på arbejdet - og under hvilke forhold? Som det ser ud lige nu, kan 

vi gradvist begynde at åbne op for Vestforbrænding fra den 11. maj, hvis det foregår efter myndighedernes anvisninger om afstand, hygiejne og adfærd. Vi 

er allerede i fuld gang med planen for, hvad vi gør, og hvordan vi indretter arbejdspladsen. Før vi kan gøre planen helt færdig, mangler vi dog og yderligere 

vejledning fra Arbejdstilsynet endelige retningslinjer fra KL. 

Så snart vi har den færdige plan, vil I selvfølgelig få flere detaljer og derudover få nærmere anvisninger fra nærmeste leder om forholdene i de enkelte 

afdelinger. I planen indgår bl.a., at vi holder afstand på kontorerne, begrænser fysiske møder, gør ekstra rent, holder afstand og spiser i hold i kantinen. Der 

bliver naturligvis også taget hensyn til medarbejdere i særlige risikogrupper, og vi følger alle anvisninger, så vi trygt kan vende 
tilbage til vores arbejdsplads.

Når vi kommer tilbage har vi masser af spændende opgaver i vente. Torsdag kunne vi dog desværre læse, at både 
klimaudspillet og den nationale affaldsplan er sat på pause pga. corona. Det er ærgerligt, fordi de langsigtede planer på 
affaldsområdet i den grad har betydning for vores arbejde på Vestforbrænding. I c-kredsen fortsætter vi selvfølgelig arbejdet 
med at udvikle strategien for Vestforbrænding, bl.a. om hvordan vi kan bidrage til den grønne omstilling, cirkulær økonomi, 
mindre forbrænding og mere genanvendelse.

Jeg glæder mig i den grad til at komme tilbage til Vestforbrænding. Og selvom vi ikke i starten kan dyrke det sociale på 
samme måde som tidligere, så lover jeg, at vi nok skal tage revanche, når vi kan. 

Jeg ønsker jer alle en god weekend i forårssolen.

Bedste hilsner

Steen

 |  |  0 Kommentar(er)
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Gode rammer for hjemmearbejde
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 23-04-2020 15:58

De færreste har prøvet at arbejde hjemmefra i en længere periode, som mange af os gør nu.  Derfor har HR i samarbejde 

med arbejdsmiljørepræsentanterne samlet et par gode råd om, hvordan I får det bedste ud af hverdagen.   

Skift arbejdsstilling

• Skift ofte arbejdsstilling og arbejdssted – hellere to lidt forkerte arbejdsstillinger end den samme forkerte hele dagen.

• Brug fx dit køkkenbord til at stå op og arbejde i perioder.

• Sid gerne på en polstret stol, så du sidder behageligt.

• Stå op – for eksempel når du taler i telefon, eller hvis muligt under online møder. 

Vær opmærksom på skærm, tastatur og mus

• Du kan få trætte/tørre øjne af direkte lys fra sol eller lamper på din skærm.

• Placer altid skærmen i afstand fra bordkant svarende til længden af din underarm, så du har mulighed for at hvile 

underarmene, når du taster.

• Brug meget gerne en rigtig skærm, tastatur og mus. Du kan aftale med din leder, at du kan hente udstyr.

Page 2 of 5Startside - Corona

08-07-2020http://intranet.net.vestfor.dk/nyheder/Corona/default.aspx



Hold pauser!

• Hent kaffe og vand eller the – og tag dig gerne god tid, for så får du lige den pause, du har brug for.

• Husk at holde frokostpause!

• Brug pauser til nogle få øvelser for din krop. Der er masser på YouTube.

Brug dine kolleger

• Husk, det kan godt være du er alene hjemme på arbejde, men du er ikke alene! 

• Tag den daglige snak ved ”kaffeautomaten” over Skype eller telefon. 

• Send gerne billeder til hinanden. 

• Lav faste kaffe- eller frokostmøder

• Aftal at lave små quizzer, gåder eller andet til hinanden efter arbejdstid. Der er stadig masser af musikquizzer, 

højtlæsninger, bingospil og lignende at finde på Instagram, Facebook, YouTube osv.

Begræns aftenarbejde

Mange af os må gå lidt til og fra i løbet af dagen for at få det til at hænge sammen. Hvis du sætter dig om aftenen, så husk:

• Skærmlys snyder din hjerne, så den tror det er dag. Sluk mindst en time inden du skal sove, så kroppen kan blive naturligt 

træt. 

• Det sammen gælder lys fra telefon og tablets.

Hold balance mellem arbejde og fritid

• Husk at ”gå hjem” fra arbejde.

• Forsøg at skabe faste rutiner hver dag.

• Lav fx en liste over de arbejdsopgaver, du skal nå i dag. Og evt. over dem, du skubber til i morgen.

• Brug eventuelt din normale transporttid på træning, gå en tur eller gør noget andet for at koble af.

Hold fokus

Alle har dage hvor det er svært at holde fokus! Brug derfor evt. linket herunder og få præsenteret en god teknik til at holde 

fokus på dine opgaver: https://meretid.nu/2015/03/25/pomodoroteknikken/

Brug din leder

Ingen er længere end et opkald væk, hverken din leder eller dine kolleger. Brug dem hellere en gang for meget end en gang 

for lidt.

Vi glæder os til vi snart ses igen! 
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Statusmail fra Steen
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 07-04-2020 15:43

Kære alle

Jeg er sikker på, I alle har set eller hørt de nyeste udmeldinger fra statsminister Mette Frederiksen på pressemødet i går: 

Offentligt ansatte, der ikke arbejder i kritiske funktioner og dermed er fysisk på arbejde, skal fortsat arbejde derhjemme. 

For os på Vestforbrænding betyder det, at vi efter påske fortsætter, som vi har gjort de seneste tre uger: Medarbejdere, som 

arbejder i kritiske funktioner, og medarbejdere på genbrugsstationerne møder fysisk på deres arbejdsplads i de vagtplaner, 

der er aftalt med nærmeste leder. Resten varetager sine opgaver hjemmefra og holder møder online via fx Skype. Vi 

fortsætter også med, så vidt muligt, at understøtte det private erhvervsliv og holder fx gang i vores samarbejder med 

eksterne entreprenører. Med mindre vi hører andet, forventer vi, denne periode varer til og med 10. maj 2020.

Personligt synes jeg, det er rigtig længe, at vi er fysisk adskilt fra hinanden, og det stiller nye og anderledes krav til os alle 

sammen om at mødes en masse online, holde os godt orienterede på Vestforbrændings kanaler og lave klare aftaler med 

ledere og kolleger om opgaver og deadlines. Heldigvis har I allerede vist mig de sidste tre uger, at det kan lade sig gøre at 

fortsætte med Vestforbrændings kerneopgaver trods omstændighederne – både i de kritiske funktioner, med genåbningen af 

genbrugsstationer og med at løse mange opgaver hjemmefra. Tusind tak for det.

Hvis du har spørgsmål til din arbejdssituation, kan du altid kontakte din nærmeste leder. Efter påske får du selvfølgelig 

løbende besked, når der er nyt om situationen.

Trods eventuelle aflysninger af påskefrokoster og familiefester, ønsker jeg jer alle en rigtig god påske. 

Venlig hilsen

Steen Neuchs

 |  |  0 Kommentar(er)
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Fredagshilsen fra Steen
af  Birgitte Malm (BMA)   den 03-04-2020 11:35

Kære alle

Vi nærmer os påskeferien, og mange af jer er allerede gået på ferie. I den forbindelse vil jeg gerne sige tak for jeres samarbejde og forståelse for, at også vi 

på Vestforbrænding skal bidrage i denne svære tid og afvikle så meget frihed som muligt frem til 13. april. I er med til at tage et samfundsansvar, og med lidt 

ferie er I endnu bedre rustet til de opgaver, der venter, når vi vender tilbage til en normal hverdag.

På genbrugsstationerne har vi åbnet igen for private. Det begyndte stille og roligt, men det seneste døgn har der været kø mange steder. Vi beder derfor 

borgerne om kun at bruge genbrugspladsen, hvis det er absolut nødvendigt og i øvrigt følge med i den løbende information på vestfor.dk og på 

Vestforbrændings Facebook-side.
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Det er stadig en fornøjelse at få de daglige tilbagemeldinger, omkring at de kritiske funktioner fungerer efter planen og leverancerne ligeså, samt at de 

funktioner omkring kundeservice, og projekter hvor vi har eksterne leverandører inde, også håndteres. Det er af stor værdi for Vestforbrænding,  at vi 

leverer som aftalt på de leverancer, vi har lovet. Stor tak for det.

I denne uge er vi begyndt på arbejdet med at udvikle den strategi, der skal tegne Vestforbrænding de kommende år. Strategien skal blandt andet pege på, 

hvordan vi kan bidrage til de store forandringer omkring klimalov, den grønne omstilling, cirkulær økonomi, mindre forbrænding og mere genanvendelse.

Hvis I har fulgt med, er det store ændringer indenfor genanvendelse og genbrug samt reduktion af CO2 som klimaråd, klimapartnerskaber, EU m.fl har lagt 

op til i de kommende år. Vi er som affaldsselskab med energiudnyttelse til fjernvarme lige i orkanens nåleøje og skal levere ind på de meget ambitiøse mål, 

hvor vi i 2030 skal have reduceret CO2 med 70% ift. 1990 samt have genanvendt/brugt op til 90% af vores affald. Så vores kommende strategi skal omfavne 

alt det, hvilket bliver en stor og meget udfordrende og spændende opgave for Vestforbrænding.

Efter sommerferien vil I alle høre nærmere om strategien samt blive involveret i den på den ene eller anden måde. 

Husk, at I fortsat kan følge med på intranettet i jeres kollegers små historier fra arbejdsdagene hjemme. Der er kommet mange gode hilsner og billeder.

Pas fortsat godt på jer selv derude og nyd påsken med jeres familier. 

Venlig hilsen 

Steen
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Status fra Steen
af  Birgitte Malm (BMA)   den 01-04-2020 09:25

Kære alle

I går gav statsministeren os et håb om, at vi efter påske lige så stille kan vende tilbage til vores hverdag. Hvordan det 

kommer til at ske, og hvem der kommer tilbage på Vestforbrænding hvornår, ved vi ikke endnu. Men jeg lover, at I får 

besked, så snart jeg ved mere. Jeg tror ikke, jeg er alene om at glæde mig til at komme tilbage til kollegerne (og til 

kantinen).

Allerede i dag er vores kolleger på genbrugsstationerne for alvor tilbage på arbejde. Som I sikkert ved, gav myndighederne i 

weekenden grønt lys for at åbne genbrugsstationerne, og vi har siden været i tæt kontakt med kommunerne for at finde en 

fælles løsning. Vi tager alle forholdsregler for at undgå smittespredning og har derfor adgangsregulering og regler om afstand 

og hygiejne.

Vi havde frygtet kaotiske tilstande ved åbningen i dag, når gør-det selv-folket valfartede til. Heldigvis ser det indtil videre ud 

til, at borgerne overholder retningslinjerne, og dagen i dag er gået stille og roligt. Der har været 5-10 biler i kø ved åbningen 

de fleste steder, og stemningen har været god. Kommunikation besøgte genbrugsstationen i Høje Taastrup i formiddag og 

har lavet denne lille film derfra: 

https://vimeo.com/402533319/eb286ee1b4

Selvom dagen i dag er forløbet stille og roligt, får vores kolleger uden tvivl travlt i den kommende tid, hvor vi forventer en del 

flere besøgende. Derfor vil jeg gerne på forhånd sige tak for indsatsen til alle jer på genbrugsstationerne, som i modsætning 

til mange af os andre ikke kan holde påsken fri. 

Vi orienterer løbende om både genbrugsstationerne og den øvrige drift på vestfor.dk, resursium og sociale medier. Som 

medarbejder kan du selvfølgelig også holde dig orienteret på intranettet – og du kan sågar få en hilsen fra dine kolleger fra 

hjemmekontoret. Det er rart at se, at folk får det bedste ud af situationen. 

Jeg vil ønske jer en fortsat god uge.

Bedste hilsner 

Steen

 |  |  0 Kommentar(er)
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Genbrugsstationerne åbner igen
af  Birgitte Malm (BMA)   den 30-03-2020 15:46

Følgende nyhed er i dag lagt på vestfor.dk: 

Genbrugsstationer igen åbne for private

Sundhedsmyndighederne vurderer nu, at kommunerne kan genåbne genbrugsstationerne for private. Du skal 

dog kun besøge genbrugsstationen, hvis det er absolut nødvendigt. 

Vestforbrændings genbrugsstationer er igen åbne for private fra i morgen tirsdag d. 31. marts 2020. Det sker efter, at 

danske sundhedsmyndigheder lørdag vurderede, at det er forsvarligt at åbne genbrugsstationerne med adgangsregulering. 

For at mindske risiko for smittespredning og undgå lange køer ved genbrugsstationerne anbefaler Vestforbrænding dog, at 

man kun kører på genbrugsstationen, hvis det er absolut nødvendigt, og at man følger myndighedernes anvisninger om så 

vidt muligt at blive hjemme.
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Undgå smittespredning

Adgangen til genbrugsstationen bliver reguleret af personalet på stedet. Det betyder, at bilerne bliver lukket ind i hold alt 

efter, hvor meget plads der er på den enkelte genbrugsstation. Derfor kan der opstå ventetid uden for de pågældende 

genbrugsstationer.

For at undgå smittespredning i forbindelse med besøget på genbrugsstationen, skal man overholde følgende anbefalinger:

• Følg anvisninger på skilte og fra personale.

• Hold god afstand til andre (både personale og andre kunder.)

• Bliv i bilen til det er din tur til at læsse af og gå kun hen til containeren en person ad gangen.

• Brug handsker eller brug medbragt håndsprit både før og efter besøget. Der er ikke adgang til håndvask og håndsprit 

på pladsen.

• Sorter dit affald hjemmefra, og gør opholdet så kort som muligt.

• Medbring selv handsker, skovl og kost.

Ingen direkte genbrug

Du kan ikke indlevere effekter til direkte genbrug på genbrugsstationerne, og du kan heller ikke hente kompost. Det bliver 

muligt at hente kompost senere – årets kampagne er forlænget til 24. maj.

Åbningstider på Genbrugsstationerne

Genbrugsstationerne holder åbent fra tirsdag d. 31. marts i både hverdage og weekender, mens der dog fortsat er lukket for 

døgnåbnet. Find åbningstiderne for din lokale genbrugsstation her (link).

Både borgere og erhverv kan holde sig opdaterede på kommunernes hjemmesider.

Følg med her på vestfor.dk og på Vestforbrændings Facebook-side
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Videohilsen fra Steen
af  Katja Bender Sebbelov (KSEB)   den 27-03-2020 16:03

Kære alle på Vestforbrænding

I dag kommer min hilsen på video: https://vimeo.com/user108034171/review/401300704/bf98454f85

Rigtig god weekend.

Med venlig hilsen 
Steen Neuchs
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